Art. III - Actio pastoralis in Ecclesia

Hinc bene intelligitur quid Episcopi, pastores in Ecclesia Dei, agere debent ut Christi mandatum Apostolis iniunctum adimplere dicantur, seu quam actionem evolvant oportet ut Redemptio ad omnes homines perveniat et rite illi applicetur.

Actio pastoralis esse debet, *praeprimis*, « testimonium de lumine »²⁸ quod Christus est; et duplice fieri debet: verbo vitae et vita Verbi, sicut duplidorum fecerunt et Ioannes Baptista et discipuli omnes; quia si unum testimonium de Christo tantummodo perhibetur, impar et incompletum est. Ideo Timotheo dictum est ab Apostolo: « ... exemplum esto fidelium in verbo, in conversatione, in caritate, in fide, in castitate ».²⁹ Sed quia « voluntarie genuit nos (Pater) verbo veritatis, ut simus initium aliquod creaturae eius »,³⁰ et quia « fides ex auditu, auditus autem per verbum Christi »:³¹ annuntiatio sermonum Domini qui sunt « verba vitae aeternae »,³² est, in ordine logico et chronologico, primum et necessarium stadium actionis pastoralis.

Secundo, autem, actio pastoralis eo ordinatur ut homines « fidem ex auditu condipientes, libere moveantur in Deum credentes... illud, imprimis, a Deo iustificari impium per gratiam eius, per redemptionem quae est in Christo Iesu;³³ ... ac, dum proponunt suscipere baptismum, inchoate novam vitam et servare divina mandata ».³⁴ « Nam fides, nisi ad eam spes accedat et caritas, neque unit perfecte cum Christo, neque corporis eius vivum membrum efficit ».³⁵

Tertium, denique, stadium actionis pastoralis in eo consistit quod fideles, post auditum et corde receptum verbum salutis, post baptismalem regenerationem et eucharisticum nutrimentum caritatis et gratiae, tuta via perducantur in regnum Patris aeternum. Communicatio, enim, sive applicatio Redemptionis non unicuique hominum redemptorum relictam et commendata est, sed Apostolis quos Christus misit in universum mundum, sicut ipse mis-

sus fuerat a Patre. In Ecclesia tantum oeconomia salutis ordinaria a Christo posita est. « Pastor aeternus et episcopus animarum nostrarum »,³⁶ ut salutiferum redemptionis opus perenne redderet, sanctam aedicare Ecclesiam decrevit, in qua veluti in domo Dei viventis fideles omnes unius fidei et caritatis vinculo continerentur ».³⁷ Ecclesia Christi, utpote sodetas hominum supernaturalis et visibilis, hierarchice instructa, penes quam sunt sermones Christi, sacrificium et sacramenta Christi, et mandatum novum caritatis, regi ac pasci debet ab eo (Romano Pontifice, Successore Petri) et ab illis (Episcopis, successoribus Apostolorum) quibus regendi ac pascendi potestas a Christo data est.